[image: image1.jpg]

Администрация
сельского поселения «Даурское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 30 марта 2015 г.                                                                                        №  30
п.ст. Даурия
Об организации и проведению мероприятий по пропуску паводковых вод, ливневых летних дождей на территории сельского поселения «Даурское»
в 2015 году

      В целях предотвращения тяжелых последствий от  возможного весеннего паводка, летних ливневых дождей  в 2015 г., в целях обеспечения защиты населения и объектов экономики,   постановляю:

Для осуществления оперативного руководства по пропуску паводковых вод, летних ливневых дождей на территории сельского поселения «Даурское»:

1.Создать противопаводковую комиссию в составе:
Гамов Сергей Александрович – глава сельского поселения «Даурское»,
                                                      председатель комиссии

Таракановская Оксана Геннадьевна – начальник участка «Даурия» ООО
                                                                 ООО «Коммунальник», заместитель

                                                                 Председателя комиссии
Члены комиссии:

Лисковец Юлия Сергеевна – делопроизводитель администрации

                                                Сельского поселения «Даурское»

Грунда Геннадий Андреевич – начальник ООО «Мастер»
Гладких Анатолий Александрович – директор ООО «Даурия

2. Утвердить план работы по организации и выполнению мероприятий на период весеннего паводка, летних ливневых дождей, согласно приложения.

3. Противопаводковой комиссии:

- уточнить состав сил и средств, для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, проведению спасательных работ.  Провести проверку их готовности к действиям.
-      Организовать оповещение и информирование населения о прохождении весеннего половодья, ожидания летних ливневых дождей и чрезвычайных ситуаций.
- обеспечить на территории сельского поселения исправной звуковой сигнализации,  телефонной связи для оповещений людей при паводковых явлениях  и летних ливневых дождей.

4.   Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения «Даурское»                             С.А.Гамов

                                            Утверждено
                              Постановлением администрации

                              Сельского поселения «Даурское»

                               «_30__» марта 2015г.    № _____
план

по организации и выполнению мероприятий на период весеннего паводка, летних ливневых дождей  на территории сельского поселения «Даурское» на 2015 год
	№

пп
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Исполнитель
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Проведение заседания комиссии по предупреждению  ливневых летних дождей на территории сельского поселения «Даурское»
	 Май
2015г.
	Председатель  противопавод-ковой комиссии

	2.
	Определение объектов абсолютного значения уровня воды, при котором объект подвергается подтоплению, разрушению ливневыми летними дождями
	Май

2015г
	Руководители предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности, расположенных в зоне подтопления

	3.
	Проверка состояния водоотводных канав, принятие мер к укреплению обнаруженных повреждений
	 Май 2015 г.
	 Противопавод-ковая комиссия

	4.
	Организация  дежурства  во время ливневых летних дождей
	по графику
	 Специалисты администрации

	5.
	Организация в период ливневых летних дождей работы  скорой медицинской помощи
	 В период  выпадения ливневых летних дождей
	Главный врач  Даурской сельской больницы